1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 303                                           Ivaiporã,  Quarta-Feira,  03 de Outubro de 2018

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 63/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: LABORATORIO CENTRAL DE IVAIPORA LTDA - EPP

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO
DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC CONFORME PORTARIA Nº3.994/2017 DO MINISTERIO DA
SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 3.382,44 (três mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de setembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2018.

Ivaiporã, 25 de setembro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  FERNANDO F. COSTA
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2018 às 00:22:58

                               1 / 5

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 303                                           Ivaiporã,  Quarta-Feira,  03 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2018

MODALIDADE: Dispensa Nº 21/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO FILADELFIA DE LONDRINA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO ( EM SENDO REALIZADO ADICIONAL POR CANDITADO EXCEDENTE NO IMPORTANTE DE
R$ 28,00 EM SE TRATANDO DE NÚMERO SUPERIOR A 300 CANDIDATOS INSCRITOS).

VALOR TOTAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de outubro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2018.

Ivaiporã, 03 de outubro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS            ANA MARIA MORAES GOMES
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2018 às 00:22:58

                               2 / 5

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 303                                           Ivaiporã,  Quarta-Feira,  03 de Outubro de 2018

PORTARIA Nº 65/2018

SÚMULA: Nomeia membros da comissão especial de concurso
público e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade,

RESOLVE:

ART. 1° - Nomear os membros da Comissão Especial de Concurso Público, para

acompanhamento, fiscalização e avaliação do Concurso Público do Consórcio Intermunicipal de Saúde

da 22ª Regional de Saúde, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo de Emprego Público.

ART. 2° -   Compete a Comissão Especial de Concurso Público, acompanhar a

realização, julgar os casos omissos ou duvidosos e coordenar as atividades necessárias ao bom

andamento do Concurso Público.

Parágrafo Único - A Comissão Especial de Concurso Público, é soberana e tem

total autonomia para deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público.

ART. 3° - A Comissão terá como integrantes os Servidores:

FABIANA PIRES BERTI

NATASHA MAYARA VIEIRA

TALITA CASSIA BALSANELLI

ART. 4° - A Comissão terá como Presidente a Servidora NATASHA MAYARA

VIEIRA, que   deverá   dar   cumprimento   à   instauração   dos procedimentos necessários à elaboração

e finalização do Concurso Público, bem como a decisão final sobre casos omissos no decorrer do

processo.

Parágrafo Único – Os trabalhos da comissão serão acompanhados por uma

comissão especial, conforme deliberado em conselho de prefeitos, a qual será composta por servidores

dos municípios consorciados, a fim de acompanhamento e fiscalização dos atos do concurso, e auxílio

à comissão para garantir a regularidade dos atos e a lisura do procedimento administrativo até sua

conclusão, em sendo que esta comissão será designada por portaria em apartado em sendo

denominada comissão de acompanhamento e fiscalização do concurso público 01/2018.

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2018 às 00:22:58

                               3 / 5

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 303                                           Ivaiporã,  Quarta-Feira,  03 de Outubro de 2018

ART. 5°-  Esta Portaria tem sua vigência a contar desta data, ficando revogadas

todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se.

Ivaiporã, 03 de outubro de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

                PRESIDENTE DO CIS

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2018 às 00:22:58

                               4 / 5

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 303                                           Ivaiporã,  Quarta-Feira,  03 de Outubro de 2018

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 91/2018

Inexigibilidade Nº 63/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO

DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC CONFORME PORTARIA Nº3.994/2017 DO MINISTERIO DA

SAÚDE.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 63/2018 atende a todos os requisitos

do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 63/2018, para a

contratação dos serviços supramencionado, com a empresa LABORATORIO CENTRAL DE

IVAIPORA LTDA - EPP , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.649.713/0001-05, no valor de R$ 3.382,44 (três

mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 21 de setembro de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/10/2018 às 00:22:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2018-10-04T00:22:58-0300